



ประกาศราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการบุกเบิกถนนพร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยศรีสุวรรณ หมู่ที่ 9

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการบุกเบิกถนนพร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยศรีสุวรรณ หมู่ที่ 9 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 110,000.00 บาท (เงินหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) โดยจะ ใช้เครื่องจักรกลเกรดกรุยทางถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร ใช้เครื่องจักรกลขุดฝังท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง มอก. ชั้น 3 ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใช้ท่อจำนวน 6.00 ท่อน และวางแผ่นพื้นรองท่อขนาด 0.30x0.05x3.50 เมตร ใช้แผ่นพื้นจำนวน 2 แผ่น พร้อมใช้ปูนทรายयरอยต่อท่อ ถมหินผุเสริมถนน ใช้หินผุ จำนวน 180.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ ถมหินคลุกผิวจราจร ใช้หินคลุกจำนวน 60.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร ตามแบบที่ อบต.กำหนด จำนวน 1 ป้าย งบประมาณ 110,000.00 บาท ราคากลาง ณ วันที่ 15 เดือน มกราคม 2559 เป็นเงิน 110,000.00 บาท (เงินหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา ได้ผ่านความเห็นชอบ จากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปราคากลางงานประปาแนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา จะใช้ราคากลางนี้ประกาศราคาต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ไพเราะ เอียดบัว

(ลงชื่อ).....ผู้ประกาศ

(นางสาวไพเราะ เอียดบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการบุกเบิกถนนพร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยศรีสุวรรณ หมู่ที่ 9

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงิน 110,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

ประเภท ใช้เครื่องจักรกลเกรดกรุยทางถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร ใช้เครื่องจักรกลขุดฝังท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง มอก. ชั้น 3 ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใช้ท่อจำนวน 6.00 ท่อน และวางแผ่นพื้นรองท่อขนาด 0.30x0.05x3.50 เมตร ใช้แผ่นพื้นจำนวน 2 แผ่น พร้อมใช้ปูนทรายยารอยต่อท่อ ถมหินลูกริมถนน ใช้หินลูกริม จำนวน 180.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ ถมหินคลุกผิวจราจร ใช้หินคลุกจำนวน 60.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร ตามแบบที่ อบต.กำหนด จำนวน 1 ป้าย

4. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 เป็นเงิน 110,000.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานอาคาร หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างอาคาร (ตามเอกสารแนบท้ายนี้)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางสาวกอบกุล ทองอุ่น	ตำแหน่งหัวหน้าส่วนโยธา	ประธานกรรมการ
2. นายณัฐชา ล่องจ้ำ	ตำแหน่งนายช่างโยธา	กรรมการ
3. นายกิริติ คำดี	ตำแหน่งนายช่างโยธา	กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ บุกเบิกถนนพร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสายชลยศรีสุวรรณ หมู่ที่ 9

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 มกราคม 2559

- ใช้เครื่องจักรกลการเกษตรทางถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร
- ใช้เครื่องจักรกลขุดฝังท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง มอก. ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใช้ท่อจำนวน 6.00 ท่อน และวางแผ่นพื้นรองท่อนขนาด 0.30x0.05x3.50 เมตร ใช้แผ่นพื้นจำนวน 2 แผ่น พร้อมใช้ปูนทรายย่อยต่อท่อ
- ถมหินผุเสริมถนน ใช้หินผุ จำนวน 180.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ
- ถมหินคลุกผิวจราจร ใช้หินคลุกจำนวน 60.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ
- ติดตั้งป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบที่ อบต.กำหนด จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	ท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นราง มอก. ชั้น 3 คก. 0.60 * 1.00 ม.	6.00	ท่อน	823.83	4,942.98	32.10	192.60	5,135.58
2	หินผุ	180.00	ลบ.ม.	200.00	36,000.00	25.00	4,500.00	40,500.00
3	หินคลุก	60.00	ลบ.ม.	439.99	26,399.40	25.00	1,500.00	27,899.40
4	ค่าเครื่องจักรรถแทรกเตอร์ล้อยาง 80-100 H	8.00	ชม	-	-	497.59	3,980.72	3,980.72
5	ค่าเครื่องจักรแบ็คโฮ	4.00	ชม	-	-	945.63	3,782.52	3,782.52
6	แผ่นพื้นสำเร็จรูป ขนาด 0.05*0.30*3.50 เมตร	2.00	แผ่น	304.50	609.00	-	-	609.00
7	ปูนซีเมนต์	1.00	ถุง	145.00	145.00	-	-	145.00
8	ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	375.00	375.00	-	-	375.00
รวมค่าวัสดุ/ค่าแรง/เครื่องจักร								82,427.22
ยอดยกไป ปร.5								

ภายใต้เงื่อนไข

Factor F ปรับปรุงใหม่: กค. 0421.5/5573 ลว. 30 มีนาคม 2555

- ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง สนน.ผลิตภัณฑ์ทางพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2559

- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลา ที่ อ.เมือง 20.00 - 20.90 บาท/ลิตร

- ใบชี้แจงแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง มีนาคม 2556

ผู้ประมาณราคา (ลงชื่อ) นายช่างโยธา

(นายณัฐชา ล่องจ้ำ)

ตรวจ/สอบ (ลงชื่อ) * หัวหน้าส่วนโยธา

(นางสาวอุบล ทอญ่น)

เห็นชอบ (ลงชื่อ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา

(นายธีระ ดั่งสิน)

อนุมัติ (ลงชื่อ) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา

(นางสาวไพเราะ เอียดบัว)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเซา อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 โครงการ บุกเบิกถนนพร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยศรีสุวรรณ หมู่ที่ 9
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 มกราคม 2559

- ลักษณะงาน 1. ใช้เครื่องจักรกลเกรดกรุยทางถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร
 2. ใช้เครื่องจักรกลขุดฝังท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากปลิ้นราง มอก. ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 1 ชุด
 ใช้ท่อจำนวน 6.00 ท่อน และวางแผ่นพื้นรองท่อขนาด 0.30x0.05x3.50 เมตร ใช้แผ่นพื้นจำนวน 2 แผ่น
 พร้อมใช้ปูนทรายยารอยต่อท่อ
 3. ถมหินลูกริมถนน ใช้หินลูกริม จำนวน 180.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ
 4. ถมหินคลุกผิวจราจร ใช้หินคลุกจำนวน 60.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ
 5. ติดตั้งป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบที่ อบต.กำหนด จำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor-F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	82,427.22	1.3365	110,163.98	Factor F ภายใต้เงื่อนไข
2	ป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - เงินประกันผลงานหัก 0%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				110,163.98	
ขอใช้งบประมาณปรับใช้เพียง				110,000.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน					

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายณัฐชา ส่องจำ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นางสาวกตฤตา ทองอุ่น)

หัวหน้าสำนักงานโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายธีระ ดั่งวงสิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเซา

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นางสาวไพเราะ เขียวบัว)